
 

 
 
 
Head Eesti Mesinike Liidu liikmed!                                                                 
 
17.detsembril 2018.a. saatsime lühiülevaate EML juhatuse tegevustest ja mõnedest muudatustest juhatuse 
koosseisus ning töös. Anname ülevaate EML juhatuse tegevusest ja tulemustest eelmisest kirjast möödunud kuu 
jooksul ja informeerime ka  lahendamist vajavatest probleemidest. 
 
Detsembris valmis/ilmus järjekordne Mesinik-leht, mis saadeti kõikidele liikmetele. Jõulukuul alustasime ABC 
mesinduskursustega Tallinnas. Lähiajal plaanime avada uued algajate grupid Tartus ja Pärnus. Veebruaris 
alustab B-taseme kursus Võrus ja Haapsalus. Kursustel on veel mõned vabad kohad! 
 
EML juhatus teeb koostööd Maaeluministeeriumi ja EKMÜ-ga uue Mesindusprogrammi 2019-2022 
ettevalmistavates töödes. Lisaks jätkatakse tegevusi mesindusala vabariiklike teabepäevade ja koolituste 
korraldamisega. Eeloleval laupäeval, 19.01.2019, toimub MP 2017-2019 toetusel vabariiklik teabepäev Türi 
Kultuurimajas. 
 
EML seisab mesinike ja mesilaste eest. Selleks tehakse pidavalt koostööd ka VTA spetsialistidega 
mesilashaiguste alal. 8. jaanuaril osalesid mesindusorganisatsioonide esindajad nõupidamisel ameerika 
haudmemädaniku (AHM) seire teemadel. 
 
VTA maakondlike keskuste spetsialistid võtsid 2018.a. kokku 227 mesilast enam kui 2000 meeproovi, et 
määrata sealt AHM eoseid. Murettekitav on see, et meeproovidest 9% sisaldasid haigustekitajate eoseid. See ei 
tähenda veel, et need mesilaspered on kliiniliselt haiged. Kuid lähiajal võib neis haigus ilmneda, kui kiiresti 
midagi ette ei võeta. Probleemi ohjamiseks oleks vajalik riiklik AHM seire- ja tõrjekava, mida VTA 
eestvedamisel ellu viia. Kuid millegipärast suhtub ministeerium sellise riikliku tegevuskava koostamisse ja 
rakendamisse leigelt või isegi tõrksalt. 
 
Koostöös mesindusorganisatsioonidega saadeti käesoleva nädala alguses pöördumine ministrile, kus palutakse 
abi probleemi (AHM teemal) lahendamisel riigi tasemel. Samal ajal on vaja kasutusele võtta ka mesindussektori 
endapoolne seire- ja tegevuskava. Ikka selleks, et AHM-i nakatumist või nakkuse levikut mesinike poolt ära 
hoida ja võimaliku nakkuse ilmnemise korral seda õigeaegselt märgata. EMLi juhatus töötab tervikliku 
tegevuskava koostamisega. 
 
Paljude EML liikmeteni on viimastel kuudel jõudnud erinevaid jutte,  sahinaid ja versioone sellest, miks mõned 
juhatuse liikmed on otsustanud ennast juhatuse tööst taandada. Nende juhatuse liikmete teate-avalduse koos 
selles sisalduvate põhjenduste ja süüdistustega EML juhatuse ülejäänud koosseisu suhtes edastasime teile 
juhatuse eelmise, 17.detsembri kirja juures olnud lingiga.  
 
EML juhatusele tehakse erinevaid etteheiteid alates juhatuse töö täielikust seiskumisest ja kõikide teiste 
organisatsioonide või asutustega partnersuhete katkestamisest kuni isiklike emotsionaalsete hinnanguteni 
juhatuse liikmete aadressil. Süüdistuste tugevdamiseks lisatakse umbmääraseid kahtlustusi EML rahaliste 
vahendite ebaotstarbeka või koguni väärkasutamise osas. Ühtlasi on järgnevalt esitatud praegusele juhatusele 
nõue kohe tagasi astuda ja kutsuda kokku EML erakorraline üldkoosolek praeguse juhatuse tagandamiseks ja 
uue juhatuse valimiseks.  
 
Eelpool mainitud etteheidete ja süüdistustega ei saa nõustuda. Juriidilise konsultatsiooni käigus saadud hinnang 
kinnitab, et praegune 7-liikmeline juhatus on legitiimne ja jätkab tööd vastavalt EML põhikirjale.  
 
Koostöös revisjonikomisjoniga on juhatus asunud läbi vaatama ja analüüsima esitatud etteheiteid, et valmistada 
ette ja anda põhjalik ülevaade EML liikmetele kõikide tõstatatud probleemide osas. Sealjuures kinnitame, et 



süüdistused EML rahaliste vahendite väärkasutamises on alusetud ning pahatahtlikud. Koostöös 
revisjonikomisjoniga valmib lähiajal  2018 majandusaasta aruanne, mis esitab EML finantstegevuse põhjaliku 
analüüsi. Ülevaate ja selgitused EML juhatusele saadetud etteheidete osas esitame EML liikmete listis ja neid 
käsitleme põhjalikult koos 2018.a. majandusaasta aruandega ka märtsikuu teises pooles kokkukutsutaval 
erakorralisel EML üldkoosolekul. 
 
EML juhatus taunib üksmeelselt mistahes emotsioonide "üleskütmist", valesüüdistuste levitamist ning 
pahatahtliku ja närvilise õhkkonna loomist EML liikmeskonna hulgas ja laiemalt kogu mesindussektoris.   
Erinevaid arvamusi või ka erimeelsusi võib tekkida kõigi inimeste, sealhulgas EML liikmete või juhatuse 
liikmete vahel. Loomulik oleks selliste erinevate arvamuste omavaheline arutamine ja lahendamine.  
 
Kui aga sellises olukorras külvatakse erimeelsused ja selle taustal ka põhjendamata süüdistused avalikkuse ette 
arutada, siis määritakse mitte ainult ennast ja sihikul olijaid, vaid kogu EMLorganisatsiooni mainet.  
Vastavalt EML põhikirjale on EML liikmed kohustatud olema lojaalsed ja lugupidavad Liidu suhtes, käituma 
eetiliselt ja mitte kahjustama EML mainet. Kui aga selles sihilikult eksitakse, siis tuleb olla valmis ka vastutust 
kandma. 
 
Arvestagem, et kõigil EML liikmetel on ühised huvid, ühised mured ja ühine Eesti  mesinduse tulevik. EML 
juhatus on alati töötanud ning töötab ka täna teie toetusel selle nimel, et meie liikmete huvid oleks esindatud ja 
kaitstud. 
 
Täname kõiki liikmeid, kes on ilmutanud kindlameelsust ja väärikust usaldamaks EML juhatust ja ootamaks ära 
üldkoosoleku kohtumist ja arutelusid, et seal toimuvast selgust saada ja ühiselt EML tulevikuplaane kavandada.  
Organisatsiooni tugevust ja meeskonnavaimu näitab alati see, kuidas ühiselt probleeme lahendatakse ning ka 
keerulistes olukordades või erimeelsustes meie kõigi jaoks parimad lahendused ja kokkulepped leitakse. 
 
 
Lugupidamisega, 
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